РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 26»    июня   2014 г.
№369
О внесении изменений

в административные регламенты

предоставления муниципальных услуг

МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г., постановляю:
1. Внести следующие изменения в административный регламент «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»:
- в пунктах 1.5., 3.1.10. слова «до 7 лет» заменить словами «до 8 лет»;
2. Внести следующие изменения в административный регламент «Зачисление в общеобразовательное учреждение»:
- в пункте 4 раздела 1 слова «Приказ Министерства образования и науки РФ от 15 февраля 2012 г №107 «Об утверждении порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения»; Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации  от 4 июля 2012 г. N 521 г. Москва "О внесении изменений в Порядок приема граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2012 г. N 107" заменить словами «Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации №32 от 22 января 2014 года»;

- в пункте 2 раздела 2 слова «Правила приема граждан в учреждения определяются учреждением самостоятельно в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить на слова « Правила приема в конкретное учреждение на обучение по общеобразовательным программам устанавливаются в части, не урегулированной законодательством об образовании, учреждением самостоятельно»
- в пункте 3 раздела 2 слова «которые проживают на территории Краснояружского района, закрепленной приказом МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» за конкретным муниципальным учреждением (далее - закрепленная территория), и имеющих право на получение общего образования (далее - закрепленные лица)» заменить словами «имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой закреплено приказом МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» указанное учреждение (далее – закрепленная территория)»
- исключить понятие «закрепленные лица»;
- в пункте 6 раздела 2 слова «не позднее 1 марта текущего года, издает приказ о закреплении  территории за конкретным муниципальным учреждением» заменить словами «не позднее 1 февраля, издает приказ о закреплении учреждения за конкретной территорией Краснояружского района»
- заменить слова «зарегистрированных на закрепленной территории» словами «проживающих на закрепленной территории»

- в пункте 7 раздела 2 слова «не позднее 1 августа» заменить словами «не позднее 1 июля»

- в пункте 12 раздела 2 слова «не позднее 10 марта и завершается не позднее 31 июля текущего года» заменить словами «не позднее 1 февраля  и завершается не позднее 30 июня текущего года», слова «с 1 августа текущего года» заменить словами «с 1 июля текущего года», слова «ранее 1 августа» заменить словами «ранее 1 июля»;
- в пункте 8 раздела 2 слова «по личному заявлению родителей (законных представителей) ребенка при предъявлении документа, удостоверяющего личность» заменить словами «по личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации»
- дополнить пункт 8 следующими словам:

«г) адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей);

д) контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка.

Примерная форма заявления размещается в учреждении на информационном стенде и (или)  на официальном сайте учреждения в сети «Интернет».

- в пункте 8 раздела слова «Родители (законные представители) закрепленных лиц, зарегистрированных по месту жительства или по месту пребывания, дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка либо заверенную в установленном порядке копию документа, подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав обучающегося), а также оригинал свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной территории. Родители (законные представители) детей, являющихся гражданами Российской Федерации, не зарегистрированных на закрепленной территории, дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка либо заверенную в установленном порядке копию документа, подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав обучающегося)» заменить на слова « Для приема в учреждение: родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной территории, для зачисления ребенка в первый класс дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя, свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или месту пребывания на закрепленной территории; родители (законные представители) детей, не проживающих на закрепленной территории, дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка»
- в пункте 13 раздела 2 слова «вправе установить» заменить словами «устанавливает».
3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте МУ «Управление образования администрации Краснояружского района».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной политике Мовчан В.А.

И.о. главы администрации

Краснояружского района,

первый заместитель главы

администрации района                                                           Н.Я. Болховитин

[image: image1.jpg]